

ZMLUVA O DIELO Č. 01/04/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Mesto Námestovo**
so sídlom: Mestský úrad, Cyrila a Metoda 329/6, 029 01 Námestovo
zástupca: Ing. Ján Kadera
IČO: 00314676
DIČ: 2020571707
Bankové spojenie: PRIMA banka Slovensko a.s.
Číslo účtu: SK93 5600 0000 0040 0101 6002
(ďalej ako objednávateľ)

a

Zhotoviteľ: **STAVPOČ s.r.o.**
So sídlom: Vojenské 812, 029 01 Námestovo
IČO: 44 033 087
DIČ: 2022568449
IČ DPH: SK2022568449
Bankové spojenie: VÚB a.s.
Číslo účtu: SK86 0200 0000 0024 1154 2559
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

2.1. **Názov stavby:** Malý amfiteáter s príslušenstvom
2.2. **Miesto stavby:** Mesto Námestovo
Okres: Námestovo

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“). Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa §108 ZVO.

III. Predmet diela

3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce - **Malý amfiteáter s príslušenstvom**
Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:

Názov stavby: Malý amfiteáter s príslušenstvom
(ďalej aj „Dielo“)

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
- b) Projektová dokumentácia predložená zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní,
- c) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
- d) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.

Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.

- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.
- 3.7.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 20.06.2025.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	64 884,60 €
DPH:	14 923,46 €
Cena celkom s DPH:	79 808,06 €

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na

stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ navyše práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyše prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
 - b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;
 - c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
 - d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých prác, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočítanom množstve.
- 5.5

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávatel uhradí cenu Diela nasledovne:
- Na základe jednej faktúry vystavenej Zhotoviteľom po odovzdaní Diela Objednávateľovi podľa skutočne vykonaných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 1 tejto Zmluvy. Súčasťou faktúry sú dokumenty, ktoré zhotoviteľ predloží spolu s faktúrou:
 - kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
 - fotodokumentácia priebehu vykonaných prác.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá do 30 dní od doručenia faktúry objednávatelovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),
 - vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
 - čiastku k úhrade spolu,
 - splatnosť faktúry,
 - fakturačné obdobie,

- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a priľahlých komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 8.5 Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky. Vytýčenie sietí bude v cene realizovaných prác.
- 8.6 Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.8 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.9 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.10 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 10.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.3 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.4 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len dodatkami k zmluve.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť až po kumulatívnom splnení nasledovných odkladacích podmienok:
- a) dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov;
 - b) po pridelení finančných prostriedkov (t.j. po nadobudnutí účinnosti Zmluvy o nenávratnom finančnom príspevku od poskytovateľa finančných prostriedkov alebo po obdržaní Rozhodnutia o pridelení finančných prostriedkov).
- 12.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade ak bude potrebovať navýšiť kapacity, zamestná minimálne dve osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie diela (v poradí dostupnosti kapacít - obec, okres, VÚC) tak, aby dokázal zabezpečiť realizáciu diela v súlade so zmluvne záväzným časovým harmonogramom.
- V rámci realizácie stavebných prác bude Zhotoviteľ dodržiavať sociálny aspekt:
- podpora dôstojnej práce,
 - dodržiavanie základných pracovných noriem,
 - zdravie a bezpečnosť v zamestnaní
 - podpora dodržiavania sociálnych a pracovných práv:
 - dodržiavanie vnútroštátnych zákonov a kolektívnych dohôd, ktoré sú v súlade s právom EÚ,
 - dodržiavanie zákonov o zdraví a bezpečnosti.

12.7 Zhotoviteľ vrátane subdodávateľov je povinný strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí finančného príspevku, ktorú má obstarávateľ uzatvorenú na spolufinancovanie predmetu zákazky, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

12.8 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:

Príloha 1 : Rozpočet

V Námestove dňa

V Námestove dňa 3.4.2025

Za objednávateľa

Za zhotoviteľa

Ing. Ján Kadera
Primátor mesta

Ing. František Jendroľ, konateľ

Ing. Dominik Jendroľ, konateľ

Krycí list

Názov stavby Malý amfiteáter s príslušenstvom

JKSO

Názov objektu Malý amfiteáter s príslušenstvom

EČO

Názov časti

Miesto

Námestovo

Objednávateľ Mesto Námestovo

IČO

DIČ

Projektant

Zhotoviteľ STAVPOČ s.r.o.

44033087

2022568449

Rozpočet číslo

Spracoval

Dňa

20.2.2025

Merné a účelové jednotky

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Počet

Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas			13	Zariadenie staveniska		
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.			14	Mimostav. doprava		
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka			15	Územné vplyvy		
4		Montáž		11				16	Prevádzkové vplyvy		
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)		64 884,60	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		
20	Ostatné			21	Kompl. činnosť			22	Ostatné náklady		
Projektant								D Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		64 884,60
Objednávateľ								24	23	64 884,60 DPH	14 923,46
								25		0,00 DPH	
								26	Cena s DPH (r. 23-25)		79 808,06
Dátum a popis				Pečiatka				E Prípochy a odpochy			
Zhotoviteľ								27	Dodávky objednávateľa		
								28	Kízavá doložka		
Dátum a podpis				Pečiatka				29	Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET

Stavba: Dom kultúry Námestovo SO 02.1 - Malý amfiteáter s príslušenstvom
Objekt: SO 02.1 Malý amfiteáter s príslušenstvom

Objednávateľ: Mesto Námestovo
Zhotoviteľ: STAVPOČ s.r.o.
Miesto: Námestovo

Spracoval:
Dátum: 20.2.2025

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

1	ZEMNÉ PRÁCE						
1	1111011R00	Dovoz a nákup ornice na zatrávnenie	m3	23,200	41,00	951,20	
2	1121011R	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou s postupným odpiľovaním vrátane výsuvnej plošiny	ks	3,000	245,50	736,50	
3	112201102.S	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	ks	3,000	29,00	87,00	
4	113106122.S	Rozoberanie dlažby pre peších, z kamenných dlaždíc alebo dosiek, - 0,24000t	m2	5,000	2,50	12,50	
5	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hornine triedy 3 do 100 m3	m3	21,460	8,50	182,41	
6	122201109	Príplatok za lepivosť v hornine triedy 3 pri odkopávkach a prekopávkach nezapažených	m3	21,460	0,95	20,39	
7	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	9,864	18,40	181,50	
8	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	3,300	1,10	3,63	
9	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	0,550	48,10	26,46	
10	131211119.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	0,550	1,50	0,83	
11	132201101	Hĺbenie rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3, do 100 m3	m3	15,284	18,60	284,28	
12	132201109	Príplatok za lepivosť horniny pri hĺbení rýh o šírke do 0,6 m v hornine triedy 3	m3	5,090	1,50	7,64	
13	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopu v hornine triedy 1 až 4 do 50 m	m3	34,944	2,10	73,38	
14	162401402.S	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	3,000	5,90	17,70	
15	162401422.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,konárov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	12,000	0,35	4,20	
16	162501402.S	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	3,000	21,10	63,30	
17	162501422.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,kmeňov stromov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	12,000	0,35	4,20	
18	162601402.S	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 300 do 500 mm do 2000 m	ks	3,000	15,60	46,80	
19	162601422.S	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest.,pŕov nad 300 do 500 mm po spevnenej ceste	ks	12,000	0,90	10,80	
20	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hornine triedy 1 až 4	m3	34,944	3,50	122,30	
21	171201201	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m3	m3	12,645	0,65	8,22	
22	171209000	Poplatok za skládku zeminy	m3	12,645	18,00	227,61	
23	174101001	Zásyp sypaninou, vybúranými hmnotatmi (štrk) zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektu do 100 m3 - hladisko	m3	33,100	4,80	158,88	
24	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	5,760	4,80	27,65	
25	583310001600.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 16-32 mm	t	10,886	25,60	278,68	
26	174201202.S	Zásyp jám po pŕoch výkopkov nad 300 do 500 mm	ks	3,000	6,50	19,50	
27	181101102	Úprava pláne,po odkopaní, odstránení jestvujúcich vrstiev	m2	64,000	1,20	76,80	
28	181301303	Rozprestanie ornice, supstrát plochy do 500 m2 hrúbky do 200 mm na svahu so sklonom do 1:5 - zatrávnenie	m2	86,000	5,20	447,20	
29	180405114	Založenie trávniku výševom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	m2	146,000	3,80	554,80	
30	1820011R01	Plošná úprava terénu po dokončení stavebných prác zahumusovanie	m2	146,000	5,50	803,00	
31	185803111	Ošetrovanie trávniku postrek proti burinám a umelé hnojivo , v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	m2	146,000	0,20	29,20	
32	185803211	Uvalcovanie trávniku v rovine alebo na svahu so sklonom do 1:5	m2	146,000	0,05	7,30	
33	0057211200	Trávnové semeno, parková zmes	kg	4,380	14,90	65,26	
34	005730000100.S	Koberec trávnikový rolovaný	m2	146,000	7,80	1 138,80	

1

ZEMNÉ PRÁCE

6 679,92

2	ZÁKLADY						
35	273362512.S	Dodatočné vystužovanie betónových konštrukcií betonárskou oceľovou chemickou injektážnou kotvou VME, D 12 mm -0.00001t	cm	2 500,000	0,68	1 700,00	
36	275313611.S	Betón základových pätk, prostý tr. C 16/20	m3	0,300	128,40	38,52	
37	289971231	Zhotovenie vrstvy z geotextílie sklon do 1:1 šírka do 3 m	m2	64,000	0,85	54,40	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
38	274313711	Betón základových pásov prostý triedy C16/20 - pódium	m3	2,638	128,40	338,72	
39	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300g/m2	M2	73,600	1,25	92,00	

2 ZÁKLADY 2 223,64

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

40	311311911	Nadzákladové múry a pódium nosné z betónu, trieda C16/20 - pódium + oporný múr	m3	4,032	136,20	549,16	
41	311321411.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	m3	9,396	141,20	1 326,72	
42	311321822.S	Priplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	57,780	5,40	312,01	
43	311351101.S	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	52,800	26,80	1 415,04	
44	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	4,980	29,40	146,41	
45	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	4,980	7,50	37,35	
46	311351321	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné pre pohľadový betón - zhotovenie	m2	12,811	31,20	399,70	
47	311351322	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné pre pohľadový betón - odstránenie	m2	12,811	8,90	114,02	
48	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,120	1 468,50	176,22	
49	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,360	1 494,60	538,06	
50	327311116	Múry a valy z betónu prostého C 20/25 - oporný múr	m3	5,398	131,90	712,00	
51	327351211	Debnenie múrov a valov výšky do 20 m - zhotovenie	m2	46,958	24,80	1 164,56	
52	327351221	Debnenie múrov a valov - odstránenie	m2	46,958	10,50	493,06	

3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE 7 384,31

5 SPEVNENÉ PLOCHY

53	564211111	Podklad z drveného kameniva fr. 2/4 resp. 4/8 mm hrúbky 50 mm	m2	64,000	3,30	211,20	
54	564801110	Podklad z drveného kameniva fr. 2/4 resp. 4/8 mm hrúbky 40 mm	m2	3,220	2,64	8,50	
55	564821111	Podklad zo štrkodrviny ŠD 31,5 hrúbky 80 mm	m2	3,220	3,80	12,24	
56	564841111	Podklad zo štrkodrviny ŠD 31,5 hrúbky 120 mm	m2	64,000	5,70	364,80	
57	564851111	Podklad zo štrkodrviny ŠD 31,5 hrúbky 150 mm	m2	64,000	7,15	457,60	

5 SPEVNENÉ PLOCHY 1 054,34

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY

58	62525017210	Systém zateplenia vonkajšej konštrukcie extrudovaným polystyrénom XPS STYRODUR 2800 C hrúbky 20 mm lepením bez povrchovej úpravy - rampa	m2	4,500	31,50	141,75	
59	625250548.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	m2	12,000	47,60	571,20	
60	631315611	Mazanina z betónu prostého triedy C16/20 hrúbky 120-240 mm vr. debnenia podkladný betón hladisko	m3	8,640	168,50	1 455,84	
61	632664111.S	Náter betónovej podlahy mostov epoxidový 2x penetračný	m2	11,200	31,80	356,16	

6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 2 524,95

9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

62	935111111.S	Osadenie priekopového žľabu z betónových priekop. tvárnic šírky do 500 mm	m	20,000	8,90	178,00	
63	935112111.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	m	20,000	14,20	284,00	
64	592270002100.S	Odvodňovací žľab na spevnenie miest pre odtok zrážok, lxšxv 500x250x140 mm, prehĺbenie 80 mm, sivá	ks	80,800	3,10	250,48	
65	935114494.S	Osadenie vpustu pre odvodňovací betónový žľab univerzálny s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	28,40	28,40	
66	592270008500.S	Vpust betónový s ochrannou hranou, lxšxv 550x565x990 mm, pre žľaby betónové svetlej šírky 300 mm, presuvka DN 200	ks	1,000	268,30	268,30	
67	592270008800.S	Kalový kôš k zachytávaniu nečistôt pre vpust betónový svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	51,20	51,20	
68	592270018900.S	Liatinový rošt s pozdĺžnymi rebrami, štrbiny 25x14 mm, dl. 0,5 m, E 600,s rýchlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 300 mm	ks	1,000	79,40	79,40	
69	961055111.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, -2,40000t	m3	2,160	165,80	358,13	
70	963011513R01	Demontovanie lavičiek	ks	2,000	8,10	16,20	
71	916561111	Osadenie a dodanie záhonového obrubníka do betónového lôžka s oporou 500 x 50 x 200 mm	m	68,500	14,62	1 001,47	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
72	917831500	Osadenie schodiskových betónových stupňov 1000(500,750)/350/150 mm na maltové lôžko	bm	252,500	3,50	883,75	
73	9178316R1	Osadenie betónových žlaboviek a prídlažby	kus	32,200	6,80	218,96	
74	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z prostého betónu triedy C12/15	m3	2,055	125,50	257,90	
75	592036042501	Žlabovka plytká 50 x 20 x 8(5,5), farba sivá	KUS	32,844	4,80	157,65	
76	592036080221	Dodávka - Schod Blok šírka 35 cm, 100 x 35 x 15 cm,	KUS	257,550	19,60	5 047,98	
77	5921954660	Obrubník parkový 100 x 20 x 5 cm sivý	KUS	69,870	1,60	111,79	
78	971045803.S	Vrty príklepovým vrtákom do D 18 mm do stien alebo smerom dole do betónu -0.00001t	cm	2 500,000	0,12	300,00	
79	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,649	8,50	56,52	
80	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,245	0,35	11,64	
81	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	6,649	10,20	67,82	
82	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	6,649	20,00	132,98	

9

OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

9 762,57

99

PRESUNY HMÔT

83	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným akejkoľvek dĺžky objektu	t	134,912	1,00	134,91	
----	-----------	---	---	---------	------	--------	--

99

PRESUNY HMÔT

134,91

Práce PSV

HSV

Práce a dodávky HSV

4

Vodorovné konštrukcie

77,28

84	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,100	36,80	77,28	
----	-------------	--	----	-------	-------	-------	--

8

Rúrové vedenie

3 809,87

85	871354236.S	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP SN 12 DN 200	m	30,000	2,65	79,50	
86	877356006.S	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks	5,000	3,40	17,00	
87	286510004900	Koleno PVC-U, DN 200x45° hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	2,000	7,70	15,40	
88	286510005000.S	Koleno PVC-U, DN 200x67°, 87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	6,90	20,70	
89	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	2,000	4,40	8,80	
90	286510017600	Odbočka 87° PVC-U, DN 200/200 hladká pre gravitačnú kanalizáciu KG potrubia, WAVIN	ks	2,000	13,70	27,40	
91	895970000.S	Montáž vsakovacieho bloku neinšpekčného 1000x500x390 mm vrátane geotextílie	m3	9,600	33,00	316,80	
92	286650000200.S	Vsakovací blok, rozmer 600x600x400 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	ks	80,000	26,10	2 088,00	
93	895970007.S	Montáž bočnej dosky k vsakovaciemu bloku 1200x600 mm	ks	16,000	5,60	89,60	
94	286650000500.S	Koncová doska vsakovacieho tunela, čierna, sada 2 ks, pre vsakovanie dažďovej vody, PP	ks	16,000	3,47	55,52	
95	895970008.S	Montáž dna k vsakovaciemu bloku 1200x600 mm	ks	20,000	5,60	112,00	
96	286650000700.S	Dno vsakovacieho boxu, rozmer 1200x600x300, systém lokálneho vsakovania, PP	ks	20,000	6,50	130,00	
97	895970100.S	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 425 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	ks	1,000	26,40	26,40	
98	286610047800.S	Filtračná šachta priemer 425 mm pre vsakovací box, výška 2m (možno skrátiť), bez poklopu, pre vsakovanie dažďovej vody	ks	1,000	484,45	484,45	
99	286620000600.S	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vlnovcovú šachtovú rúru	ks	1,000	123,00	123,00	
100	895991113.S	Osadenie PVC uličnej vpuste DN 315, vývod do DN 200	ks	1,000	11,20	11,20	
101	895991144.S	Osadenie polypropylénovej uličnej vpuste DN 400, vývod DN 200	ks	1,000	16,20	16,20	
102	286630037500.S	Uličný vpust DN 400, vývod DN 200, výška 1,0 m, PP s mrežou	ks	1,000	187,90	187,90	

762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

103	76208121R00	Dodávka, montáž drevených sedákov z tvrdého dreva AGÁT - hranoly 2500/80/50 mm 4 ks + 3 x anticor 30/50/300 mm, vr. povrchovej úpravy - komplet	ks	12,000	264,20	3 170,40	
104	998762202	Presun hmôt pre tesárske konštrukcie v objektoch výšky do 12 m	%	356,400	4,50	1 603,80	

762

KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

4 774,20

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

772		DLAŽBY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA					
105	772504150	Kladenie dlažby z kameňa z pravohľých vzorovaných dosiek alebo dlaždíc hrúbky 40 mm a 50 mm	m2	64,000	52,90	3 385,60	
106	592036014401	Dodávka dlažby s prírodného kameňa žula rezaná 400/400/50 mm	M2	67,200	192,10	12 909,12	
107	998772202.S	Presun hmôt pre kamennú dlažbu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,399	1,20	74,88	

772		DLAŽBY Z PRÍRODNÉHO KAMEŇA				16 369,60	
------------	--	-----------------------------------	--	--	--	------------------	--

781		OBKLADY KERAMICKÉ					
108	781485111	Montáž obkladov vonkajších stien z keramických alebo sklenených mozaikových lepenčov veľkosti nad 400 mm2 do tmelu, škárovanie bielym cementom	m2	4,500	36,40	163,80	
109	998781202	Presun hmôt pre keramické obklady v objektoch výšky od 6 m do 12 m	%	315,792	0,05	15,79	
110	5976280000	Dodávka mozaiky M50 Cielo Mix	M2	4,860	61,20	297,43	

781		OBKLADY KERAMICKÉ				477,02	
------------	--	--------------------------	--	--	--	---------------	--

PSV		Práce a dodávky PSV					
------------	--	----------------------------	--	--	--	--	--

711		Izolácie proti vode a vlhkosti				226,34	
111	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	12,000	0,39	4,68	
112	246170000900.S	Lak asfaltový penetračný	t	0,004	2 242,50	8,97	
113	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	12,000	2,40	28,80	
114	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	13,800	3,25	44,85	
115	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	m2	12,000	4,65	55,80	
116	628310001000.S	Pás asfaltový s posypom hr. 3,5 mm vystužený sklenenou rohožou	m2	14,400	5,60	80,64	
117	998711101.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,108	24,10	2,60	

767		Konštrukcie doplnkové kovové				5 763,48	
118	767163100.S	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, výplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	24,000	32,40	777,60	
119	553520001100.S	Zábradlie nerezové, horizontálna výplň nerez, madlo kruhové, výška 900 mm, dĺžka 3000 mm, kotvenie do podlahy	m	24,000	195,00	4 680,00	
120	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcii do 50 kg, -0,00100t	kg	240,000	1,20	288,00	
121	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	0,340	52,60	17,88	

777		Podlahy syntetické				1 371,55	
122	777310125.S	Epoxidová malta hr. 10 mm pre pochôdzne a pojazdné plochy, 1x malta s kremičitým pieskom	m2	11,200	122,40	1 370,88	
123	998777101.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	t	0,031	21,50	0,67	

M		Práce a dodávky M					
----------	--	--------------------------	--	--	--	--	--

21-M		Elektromontáže				1 140,62	
124	210010621.S	Chránička kanál z PVC, 100x100 mm, uložený voľne	m	14,500	3,60	52,20	
125	345710014710.S	Spojka z PVC pre zemný kanál na mechanickú ochranu inžinierskych sietí v zemi, šxvxl 120x80x100 mm	ks	9,667	0,85	8,22	
126	345750057710.S	Kanál zemný z PVC, rozmer 100x100 mm	m	14,500	8,30	120,35	
127	210201772.S	Zapojenie uličného LED svetidla IP66	ks	1,000	21,60	21,60	
128	348370001612.S	LED svetidlo uličné 1x28W, IP66, 3180 lm, 5000 K, EVG REG, rozmer 607x262x123 mm	ks	1,000	153,40	153,40	
129	210201820.S	Montáž 4 m stožiara s prírubou pre uličné svetidlá	ks	1,000	98,40	98,40	
130	348370003202.S	Stožiar oceľový osvetľovací rúrový so zemným koncom výšky 3,7 m nad zemou, D 76/60 mm, s výzbrojou	ks	1,000	233,60	233,60	
131	210203016.S	LED pás 24 V osadený v AL lište	m	10,000	11,40	114,00	
132	347730005570.S	LED pás teplá biela, IP68 - vodotesný, 60 LED diód/m, max 14,4 W/m, dĺžka 5 m	ks	2,000	24,60	49,20	
133	210203020.S	AL lišty pre LED pásy	m	10,000	2,90	29,00	
134	348130003800.S	Profil hliníkový ľahklý pre pripevnenie hliníkových profilov alebo ako podklad pre pripevnenie LED pásu s krytím IP20, IP65 a IP68	m	10,000	3,50	35,00	
135	210203021.S	Kryty na AL lišty pre LED pásy	m	10,000	1,30	13,00	
136	348130005000.S	Kryt nasúvací pre profil hliníkový ľahký , plexisklo	m	10,000	1,50	15,00	

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
137	210203030.S	LED napájací zdroj	ks	1,000	14,90	14,90	
138	347730010300.S	Napájací zdroj k LED pásom DC 24V/4,2A, 100W, IP67	ks	1,000	33,70	33,70	
139	210800002.S	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 2,5mm2	m	15,000	1,06	15,90	
140	341110010600.S	Vodič medený CYY 2,5 mm2	m	15,000	0,30	4,50	
141	210800003.S	Vodič medený uložený voľne CYY 450/750 V 4mm2	m	12,000	1,06	12,72	
142	341110010700.S	Vodič medený CYY 4 mm2	m	12,000	0,50	6,00	
143	210800187.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x2,5	m	6,000	0,85	5,10	
144	341110000800.S	Kábel medený CYKY-O 3x2,5 mm2	m	6,000	0,55	3,30	
145	210800188.S	Kábel medený uložený v rúrke CYKY 450/750 V 3x4	m	12,000	2,10	25,20	
146	341110000900.S	Kábel medený CYKY-J 3x4 mm2	m	12,000	1,42	17,04	
147	210964R	Demontáž na ďalšie použitie stožiaru verejného osvetlenia ráthane svietidla	ks	1,000	46,20	46,20	
148	998921201.S	Presun hmôt pre montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	11,896	1,10	13,09	

95-M
Revízie
200,00

149	9501020R	Revízia elektroinštalácie	kpl	1,000	200,00	200,00	
-----	----------	---------------------------	-----	-------	--------	--------	--

HZS
Hodinové zúčtovacie sadzby
260,00

150	HZS000313.S	HZS - prepojenie elektroinštalácie na existujúce verejné osvetlenie	hod	4,000	65,00	260,00	
-----	-------------	---	-----	-------	-------	--------	--

VRN
Investičné náklady neobsiahnuté v cenách
650,00

151	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	eur	1,000	250,00	250,00	
152	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	200,00	200,00	
153	000600011.S	Zariadenie staveniska - kancelárie	eur	1,000	50,00	50,00	
154	000600042.S	Zariadenie staveniska - sociálne sociálne zariadenia	eur	1,000	150,00	150,00	

Celkom bez DPH
64 884,60